(g) Dolo malo auctor prætor pactum se non servaturum. L. juris 7. §. dolo 9. ff. de pactis.

(h) Si ob maleficium ne fiat promissum sit, nulla est obligatio ex hac conventione. L. juris 7.

§. si ob. 3. ff. de pactis.

(i) Contra juris civilis regulas pacta conventa rata non habentur. L. contra 28, in principio, ff. de pactis.

Generaliter quoties pactum a jure communi renotum est, servari hoc non oportet. Nec jurandum de hoc adactum ne quis agat servandum Marcellus libro secundum digestorum scribit, & si stipulatio sit interposita de his pro quibus pacisci non licet, servanda non est, sed omnino rescindenda. L. juris 7. §. & generaliter 16. ff. de pactis.

(l) Jus agnationis non posse pacto repudiari, non magis quam ut quis dicat *volle sum esse*, Juliani sententia est. L. jus 34. ff. de pactis.

(m) Si quis sponsonis causa annulos acceperit, nec reddit victori, præscriptis verbis actio in eum competit; nec enim recipienda est Sabini opinio, qui condici & furti agi ex hac causa putat, quemadmodum enim rei nomine, cujus neque possessionem neque dominium victor habuit, ager furti plane si inhonesta causa sponsonis fuit, sui annuli duntaxat repetitio erit. L. Si gratulam 17. §. si quis uti. ff. de prescrip. verb. & in fac. act.

## S E Z I O N E VI.

Della risoluzione delle convenzioni che non erano nulle.

## S O M M A R J.

1. Differenza tra le convenzioni nulle, e quelle che sono risolte.
2. Diverse cagioni che disciolgono le convenzioni.
3. Le ultime convenzioni derogano alle prime.
4. Le nuove convenzioni non possono recar pregiudizio al diritto acquistato per mezzo delle antiche ad altre terze persone.
5. Convenzione risolta per l'evento di una condizione.
6. Effetto delle clausole risolutorie.
7. Risoluzione convenzionale.
8. Rescissione a motivo di dolo.
9. Lesione senza dolo che chiamasi dolus re ipsa.
10. Avvenimenti che risolvono le convenzioni.
11. Risoluzione a motivo dell'inosservanza.
12. Effetto e conseguenza della risoluzione delle convenzioni.
13. Le convenzioni accessorie si risolvono insieme colle principali.
14. Autorità della giustizia per risolvere le convenzioni, e per quel che si deve eseguire.
15. Il pagamento porta seco la risoluzione della convenzione.
16. Della compensazione.
17. Della confusione.
18. Della innovazione.

1. Diff-  
renza tra  
le conven-  
zioni nul-  
le, e quel-  
le che so-  
no risol-  
te.  
2. Diver-  
se cagioni  
che di-  
sciolgono  
le conven-  
zioni.  
3. Le ul-  
time con-  
venzioni  
derogano  
alle pri-  
me.